
ФГБУ «НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского» 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

Имени профессора Н.Е. Жуковского» 
(ФАУ «ЦАГИ») 

 

ПРИКАЗ  

     8 августа 2022 г.           № 529 
г. Жуковский 

 

О создании Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в ФАУ «ЦАГИ»  

 

В целях обеспечения надлежащего исполнения ФАУ «ЦАГИ» 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
а также во исполнение Приказа Минпромторга России № 1094 от 08.04.2016 г. 
«Об утверждении Комплекса мероприятий по реализации антикоррупционной 
политики в организациях, подведомственных Минпромторгу России», 
приказываю:  

 
1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции 

и урегулированию конфликта интересов в ФАУ «ЦАГИ» согласно приложению 
к настоящему приказу; 

2. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции и 
урегулированию конфликта интересов в ФАУ «ЦАГИ» сроком на 2 года в 
следующей редакции: 

 
Председатель комиссии: 
Заместитель генерального директора 
по безопасности            Н.Н. Соколов 
 
Заместитель председателя: 
Начальник службы экономической безопасности  
и профилактики коррупционных  
и иных правонарушений            А.В. Дунаев 
 
Члены комиссии: 
Начальник управления бухгалтерского учета 
и отчетности - главный бухгалтер         И.А. Савицкая 
 
 
 



И.о. заместителя начальника управления  
персоналом – начальника отдела кадров     О.А. Шабурова 
 
Заместитель начальника комплекса   
материально-технического обеспечения  
и имущественных отношений          А.О. Киямов 
 
Начальник юридического отдела       Н.Л. Железняк 
 
Секретарь комиссии: 
Начальник сектора №2 службы экономической  
безопасности и профилактики коррупционных  
и иных правонарушений          К.В. Чиканов  
 
Представитель ППОО ЦАГИ: 
Председатель ППОО ЦАГИ  
(по согласованию)        Г.В. Кудрявцев 
 
Представитель ФГБУ «НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского»: 
Директор корпоративного департамента 
ФГБУ «НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского»    С.Н. Эльдаров 
(по согласованию) 

 
3. Руководителям структурных подразделений института в течение 

трех месяцев с даты подписания настоящего приказа обеспечить ознакомление 
под роспись подчиненных работников. 

 
4. Приказ от 18.07.2016 г. № 382 «О создании Комиссии по 

противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП 
«ЦАГИ» считать утратившим силу. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя генерального директора по безопасности Н.Н. Соколова. 
 

 
 
Генеральный директор            К.И. Сыпало 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


